VIII. Delige propriam translationem in linguam Latinam.

81. If I speak in the tongues of men and of angels, but have not love, I am a noisy gong or a clanging cymbal.
- A) Si linguis hominum loquar et angelorum, caritatem autem non habeam factus sum velut aes sonans aut cymbalum tinniens.
 - B) Si linguis hominum loquar et angeli caritatas autem non habeat factus sum velut aes sonans aut cymbalum tinniens.
 - C) Si linguis hominum loqui et angelorum caritatas autem non habeam factus est velut aes sonans aut cymbalum tinniens.
 - D) Si linguis homo loquar et angelis caritatem autem non habeat factus sum volo aes sonans aut cymbalo tinniens.
82. Abraham answered, "God himself will provide the lamb for the burnt offering, my son."
- A) Dixit Abraham, "Deum providebunt sibi victimam holocausti fili mi pergebant ergo partier".
 - B) Dixit Abraham, "Deus providebit sibi victimam holocausti fili mi pergebant ergo partier".
 - C) Dixit Abraham, "Deus providebit sibi victimam holocausti filius meus pergere ergo partier".
 - D) Dixit Abraham, "Deus providere sibi victima holocausti filius meus pergebant ergo pariter".
83. Let us remember that we shall be punished by God if we commit sin against our neighbours.
- A) Meminerimus nos punitum iri a Deo si commitimus peccatum contra vicinos nostros
 - B) Meminerimus vos punitum iri Deus si commitimus peccatum contra vicinos nostros.
 - C) Meminerimus vos punitum iri a Deo si commitimus peccatum contra vicini nostri.
 - D) Meminerimus nos punitum iri Deus si commitimus peccato contra vicinos nostros.
84. What do you say? You lie, oh most audacious one.
- A) quod tū loqui? mentīris, audacissime.
 - B) quod me loquor? mentīris, audacissim.
 - C) quid tū loquitus? mentīris, audacissus.
 - D) quid tū loqueris? mentīris, audacissime.

85. Lay not your hand upon the boy, neither do thou anything to him.
- A) Non extendas manum tuam super puerum neque facias illi quidquam
 B) Non extendere manum tuam super puerum neque facias illis quidquam.
 C) Non extendamus manum tui super pueri neque facias illi quidquam.
 D) Non extendas manus tuam super puerorum neque facias illos quidquam.
86. To stand by the cross with you,
 to be freely joined with you
 in lamentation, I desire
- A) Juxta crux tecum stare B) Juxta crucem tecum stare
 Te libenter sociamus Te libenter sociam
 In planctu desidero. In planctu desiderare.
- C) Juxta crucem tecum stare D) Juxta crux tecum stant
 Te libenter sociare Te libenter sociare
 In planctu desidero. In planctu desiderere.
87. A champion named Goliath, who was from Gath, came out of the Philistine camp. He had a bronze helmet on his head and wore a coat of scale armor of bronze weighing five thousand shekels; on his legs he wore bronze greaves, and a bronze javelin was slung on his back.
- A) Egressus est vir spurius de castris Philisthinorum nomine Goliath, de Geth. Cassis aerea super caput ejus, et lorica squamata induebatur. Porro pondus loricae ejus, quinque millia siclorum aeris erat; et ocreas aereas habebat in cruribus: et clypeus aereus tegebat humeros ejus.
- B) Egressus est mulier spuria de castris Philisthinorum nomine Goliath, de Geth. Cassis aerea super caput ejus, et lorica squamata induebatur. Porro pondus loricae ejus, octo millia siclorum aeris erat; et ocreas aereas habere in cruribus: et clypeus aereus tegebat humeros ejus.
- C) Egressus est vir spurius de castris Philisthinorum nomine Goliath, de Geth. Cassis aerea super oculus ejus, et lorica squamata induebatur. Porro pondus loricae ejus, quinque millia siclorum aeris sumus; et ocreas aereas habebat in cruribus: et clypeus aereus tangere humeros ejus.
- D) Egressus est mulier spurium de castris Philisthinorum nomine Goliath, de Geth. Cassis aerea super manus ejus, et lorica squamata induebatur. Porro pondus loricae ejus, quinque millia siclorum aeris erat; et ocreas aereas habebat in cruribus: et clypeus aereus tegebamus humeros ejus.

88. My son, bury the dead and do not despise your enemies.
- A) Filius me, sepeli mortuos et noli despicere inimicos tuos.
 - B) Filius me, sepeli mortuos et noli despicere inimicus tuus.
 - C) Fili mi, sepeli mortuos et noli despicere inimicus tuus.
 - D) Fili mi, sepeli mortuos et noli despicere inimicos tuos
89. It is always difficult to give a good example.
- A) Semper exempla bona dare est difficilium.
 - B) Semper exemplum bonum dare est difficile.
 - C) Semper exemplum bonum dantest difficile.
 - D) Semper exempla bonam datest difficile.
90. It is beautiful to fight for the country and defend her.
- A) Pugnamus pro patria et eam defendere pulcher est.
 - B) Pugnare pro patria et eam defendere pulchrum est.
 - C) Pugno pro patria et eas defendere pulchrum est.
 - D) Pugnant pro patriam et eam defendere pulchram est.

IX. Converte in vocem passivam

91. Poetae oratores et oratores poetas saepe laudant.
- A) Oratores a poetis, et poetis ab oratoribus saepe laudant.
 - B) Oratores a poetis, et poetae ab oratoribus saepe laudantur.
 - C) Oratoris a poetis, et poetae ab oratoribus saepe laudare.
 - D) Oratores a poetarum, et poetae ab oratores saepe laudantur.
92. Apri agros, et elephates silvas vastabant.
- A) Agri ab apris, et silvae ab elephantis vastabantur.
 - B) Agris ab apri, et silvis ab elephantis vastabantur.
 - C) Agri ab apris, et silvarum ab elephants vastabant.
 - D) Agri ab apris, et silvae ab elephantis vastare.
93. Latrones non viderunt aurum, quod servi in templum portabant.
- A) Latrones non viderunt aurum, quod a servi in templum portare.
 - B) Latrones non viderunt auro, quod a servorum in templum portabatur.
 - C) Latrones non videre aurum, quod a servis in templorum portabat.
 - D) Latrones non viderunt aurum, quod a servis in templum portabatur.

94. Hae sunt spinae, quae puellam vulnerabunt.
- A) Hae sunt spinam, quibus puella vulnerabuntur.
 - B) Haec est spinae, quibus puellae vulnerabitur.
 - C) Hae sunt spinae, quibus puella vulnerabitur.
 - D) Hae est spinae, quibus puellarum vulnerabitur.
95. Spinae rosam armant.
- A) Rosa spinis armatur. B) Rosarum spinarum armatur.
 - C) Rosam spinae armare. D) Rosis spinis armaverunt.
96. Imperator milites per montes ducet.
- A) Milites ab imperatore per montes ducentur
 - B) Militibus ab imperator per montes ducere
 - C) Militibus ab imperatoris per montes ducere
 - D) Milites ab imperatorem per montis ducentur.
97. Romani auxilium ad socios mittent.
- A) Auxilium a Romanos ad socios mittere.
 - B) Auxilium Romanis ad sociorum mittetur
 - C) Auxilium Romani ad socios misiest
 - D) Auxilium a Romanis ad socios mittetur
98. Deus mundum regit.
- A) Mundus Deus regitur B) Mundus Deum regit
 - C) Mundus a Deo regitur D) Mundus a Deo regere.
99. Sapientia regis multa bella vitavit.
- A) Multarum bella regis sapientia vitata est.
 - B) Multam bellorum regis sapientia vitata est.
 - C) Multa bella regis sapientia vitata sunt.
 - D) Multa bella rege sapientiam vitat sunt.